
SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

 „Modernizacja polegająca na remoncie instalacji do separacji skratek,  sedymentacji osadu  w  osadnikach 
i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej  oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich”. 
 

1 

SPIS TREŚCI 

ST.0  WYMAGANIA  OGÓLNE ........................................................................................... 7 

1.  WSTĘP............................................................................................................................ 7 
1.1.  PRZEDMIOT SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ ................................................ 7 
1.2. NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA........................................................................... 7 
[...]
Wykonawca zapewni i będzie utrzymywał wszelkie urządzenia zabezpieczające, socjalne oraz sprzęt 
i odpowiednią odzież dla ochrony życia i zdrowia osób zatrudnionych na budowie oraz dla 
zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 

1.7.9.  Ochrona i utrzymanie Robót 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za ochronę Robót i za wszelkie materiały i urządzenia używane 
do Robót od daty rozpoczęcia do daty wydania Potwierdzenia Zakończenia przez Zamawiającego. 
Wykonawca będzie utrzymywać Roboty do czasu ostatecznego odbioru. Utrzymanie powinno być 
prowadzone w taki sposób, aby budowla lub jej elementy były w zadowalającym stanie przez cały 
czas, do momentu odbioru ostatecznego. 
Jeśli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Zamawiającego 
powinien rozpocząć Roboty związane z utrzymaniem nie później niż w 24 godziny po otrzymaniu 
tego polecenia. 

1.7.10.  Stosowanie się do obowiązującego prawa 

Wykonawca zobowiązany jest znać wszystkie przepisy wydane przez władze centralne i miejscowe 
oraz inne przepisy i wytyczne, które są w jakikolwiek sposób związane z Robotami i będzie w pełni 
odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepisów i wytycznych podczas prowadzenia Robót. 
Wykonawca będzie przestrzegać praw patentowych i będzie w pełni odpowiedzialny za wypełnienie 
wszelkich wymagań prawnych odnośnie wykorzystania opatentowanych urządzeń lub metod i w 
sposób ciągły będzie informować Zamawiającego o swoich działaniach, przedstawiając kopie 
zezwoleń i inne odnośne dokumenty. 



SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

 „Modernizacja polegająca na remoncie instalacji do separacji skratek,  sedymentacji osadu  w  osadnikach 
i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej  oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich”. 
 

13 

1.7.11.  Równoważność norm i zbiorów przepisów prawnych 

Gdziekolwiek w Kontrakcie powołane są konkretne normy lub przepisy, które spełniać mają 
materiały, sprzęt i inne dostarczone towary, oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać 
postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów, o ile 
w Kontrakcie nie postanowiono inaczej. W przypadku gdy powołane normy i przepisy są państwowe 
lub odnoszą się do konkretnego kraju lub regionu, mogą być również stosowane inne odpowiednie 
normy zapewniające zasadniczo równy lub wyższy poziom wykonania niż powołane normy lub 
przepisy, pod warunkiem ich uprzedniego sprawdzenia i pisemnego zatwierdzenia przez 
Zamawiającego. Różnice pomiędzy powołanymi normami, a ich proponowanymi zamiennikami 
muszą być dokładnie opisane przez Wykonawcę i przedłożone Zamawiającemu. W przypadku kiedy 
Zamawiający stwierdzi, że zaproponowane zmiany nie zapewniają zasadniczo równego lub wyższego 
poziomu wykonania, Wykonawca zastosuje się do norm powołanych w dokumentach. 

1.7.12.  Zapoznanie Podwykonawców z treścią Wymagań Zamawiającego 
Wykonawca dopilnuje, aby każdy z wynajętych przez niego Podwykonawców otrzymał wszystkie 
niezbędne części niniejszych Dokumentów Kontraktowych wraz z Wymaganiami Zamawiającego 
ujętymi w ST. 
Wykonawca upewni się, że każdy z wynajętych przez niego Podwykonawców, przyjmie warunki 
umowy serwisowania urządzeń aż do końca okresu serwisowego. 

2. OPIS OGÓLNY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
2.1. INFORMACJE WYJŚCIOWE 

Na podstawie przedstawionego poniżej zakresu projektu : 

„Modernizacja polegajaca na remoncie instalacji do separacji skratek,   sedymentacji osadu  w  
osadnikach i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej oczyszczalni ścieków w Obornikach 
Śląskich”, oraz zgodnie z wymaganiami dla wykonania remontu instalacji na  oczyszczalni, 
opisanymi przez Zamawiającego, zawartymi w niniejszej specyfikacji technicznej (ST), zadaniem 
Wykonawcy będzie wykonanie projektowanych instalacji, jej realizacja oraz uzyskanie wymaganych 
efektów (parametrów technologicznych i technicznych) zgodnych z ST i Wykazem Gwarancji. 
Wymagania Zamawiającego określone w ST  mogą nieść za sobą dodatkowe wymagania, które 
należy traktować jako uzupełnienie do Opisu Przedmiotu Zamówienia. W przypadku jakichkolwiek 
rozbieżności jakie mogą wynikać z niniejszej ST, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia do 
wyceny bardziej restrykcyjnych wymagań. Wykonawca ma prawo zastosować urządzenia i materiały 
charakteryzujące się lepszymi parametrami od opisanych w niniejszej dokumentacji. 
 
2.2. ZAKRES  INWESTYCJI 
Zakres robót objętych Kontraktem stanowi: 
„Modernizacja polegajaca na remoncie instalacji do separacji skratek,   sedymentacji osadu  w  
osadnikach i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej oczyszczalni ścieków w Obornikach 
Śląskich”. 
Odpowiedzialnością Wykonawcy jest, aby projekt, budowa i eksploatacja oczyszczalni były zgodne z 
aktualnie obowiązującymi w Polsce wymogami prawnymi. Wszelkie zastosowane urządzenia i 
materiały muszą posiadać odpowiednie dopuszczenia i certyfikaty. 
Przewidziane Kontraktem obiekty  zaprojektowano na pracę ciągłą przez 24h na dobę, 7 dni w 
tygodniu i 365 dni w roku. 

2.2.1. Modernizacja instalacji sita gęstego - budynek krat 
Urządzenie zainstalowane będzie w istniejącym kanale prostokątnym  
B = 500 mm w pomieszczeniu zamkniętym budynku technicznego.  
Dane techniczne projektowanego sita: 
-  Przepustowość sita gęstego -  Q = 40 - 50 l/s    
-  Szerokość kanału do zabudowy B = 600 mm 
-  Szczeliny sita – max. 5 mm 
-  Moc silnika:   P = 2,2 [kW] 
-  Sterowanie  



SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

 „Modernizacja polegająca na remoncie instalacji do separacji skratek,  sedymentacji osadu  w  osadnikach 
i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej  oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich”. 
 

14 

Sito sterowane jest z szafki zasilająco–sterowniczej. Sterowanie urządzenia oparte o sterownik PLC 
np. Siemens S7 lub inny równoważny. Urządzenie pracuje bezobsługowo. Posiada możliwość pracy 
w dwóch trybach:  

   -  ręcznym –  napęd  załączany  i wyłączany ręcznie 
   -  automatycznym – sito  pracuje w zależności od parametrów ustawionych w programie sterownika 

Zrzut odseparowanych skratek z urządzenia hermetyczną rynną do pojemnika. 
2.2.1.1. Instalacja kraty rzadkiej na kanale przelewowym- budynek krat 
Projektuje się instalacje nowej kraty rzadkiej w istniejącym kanale. Szerokość kanału B = 60,0 cm. 
Krata wraz z ociekaczem w wykonaniu ze stali nierdzewnej H18N9T. Szerokość szczelin 
przepływowych kraty rzadkiej b = 10 mm.  
2.2.1.2. Barierki w budynku krat 
Otwór montażowy kraty zabezpieczony barierką z profili stalowych ze stali nierdzewnej H18N9T. 
Długość całkowita barierek L = 2 x 0,85 m + 2 x 2,2 m = 6,1 m 
2.2.1.3. Płyty pokrywowe kanału 
Obecnie kanały ściekowe wewnątrz budynku krat przykryte są ażurowymi kratami pomostowymi. 
Rozwiązanie to powoduje intensywne parowanie ścieków wewnątrz budynku i w konsekwencji 
zawilgocenie pomieszczenia i intensywną korozję wszystkich elementów stalowych i 
elektronicznych. 
W projekcie przewiduje się przytwierdzenie do istniejących krat pomostowych płyt z blachy 
nierdzewnej ryflowanej , które uszczelnią istniejące przykrycie kanałów. 
Blachy ze stali nierdzewnej H18N9T o grubości min 3mm. Powierzchnia pokryw z blachy 
   F = 2 x ( 0,7m x 3,5m ) = 4,9 m2 

2.2.1.4. Ggrzejnik w budynku krat 
W pomieszczeniu krat zainstalować należy grzejnik elektryczny wiszący o mocy 2000 W. 
Przykładowo dobrano Typ F17Atlantic z termostatem. 
2.2.1.5. Drzwi zewnętrzne 
Istniejące skorodowane stalowe drzwi zewnętrzne należy wymienić 
Do pomieszczenia krat należy zainstalować drzwi aluminiowe ocieplone dwuskrzydłowe D150x240 
Do przylegającego pomieszczenia magazynu wapna  należy zainstalować drzwi aluminiowe 
ocieplone jednoskrzydłowe D120x240 

2.2.2 Modernizacja instalacji do sedymentacji osadu – osadniki wstępne 
Projektuje się wymianę wyposażenia technologicznego 2  osadników pionowych przepływowych z 
hydraulicznym odprowadzaniem osadu. Osadniki o konstrukcji żelbetowej wyposażone zostaną w  
koryta, rurę centralną, rurociągi dopływowe ścieków i spustowe  osadu. 
     W osadnikach zainstalowane będą: 

- rura centralna dn800 mm, wykonane  ze stali nierdzewnej OH18N9T  
- dyfuzor Dn1100 mm, h = 800 mm, wykonane  ze stali nierdzewnej OH18N9T 
- deflektor Dn = 1400 mm, h = 300 mm, wykonane  ze stali nierdzewnej OH18N9T 
- rurociągi doprowadzające ścieki z komory osadu czynnego do rury centralnej Dn300  
- rurociągi spustowe osadu D200 PE z zasuwami nożowymi z napędem ręcznym na kolumienkach 
  wyprowadzonych nad kraty pomostowe,  
- rurociągi dopływowe ścieków Dn300, stal nierdzewna H18N9T. 

   - koryta przelewowe o wymiarach 0,30 m x 0,35 m, wykonane  ze stali nierdzewnej OH18N9T  
2.2.2.1 Instalacja zasuw na rurociągach dopływowych scieków do osadników 
Na rurociągach zainstalowane 2 zasuwy nożowe dn300 z napędami ręcznymi na kolumienkach  
osadzonych na kratach pomostowych 
 2.2.2.2 Instalacja zasuw na rurociągach spustowych osadu z  osadników 
Na rurociągach zainstalowane 2 zasuwy nożowe dn200 z napędami ręcznymi na kolumienkach  
osadzonych na kratach pomostowych 
2.2.2.3 Barierki na osadnikach wstępnych 
Barierki wokół osadników wstępnych wykonane  z profili rurowych ze stali nierdzewnej OH18N9T 
Całkowita długość barierek L = 38,0 m 
wykonane  ze stali nierdzewnej OH18N9T 



SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

 „Modernizacja polegająca na remoncie instalacji do separacji skratek,  sedymentacji osadu  w  osadnikach 
i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej  oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich”. 
 

15 

2.2.3. Modernizacja instalacji odwadniania osadu – Budynek odwadniania osadu 

Projektuje się wymianę wyposażenia technologicznego w istniejącym pomieszczeniu technicznym 
stacji odwadniania osadu            

2.2.3.1 Dane techniczne,  wytyczne do budowy instalacji odwadniania osadu 
                                             
Wydajność                                                      

 
Q = 3 - 15 m3/h (w zależności od rodzaju osadu) 

Moc napędu  zagęszczarki                                                P = 0,75 [kW] 
Moc napędu  prasy                                             P = 1,1 [kW] 
Szerokość sita zagęszczarki B = 1200 mm 
Szerokość sit prasy B = 1200 mm 
Prędkość przesuwu sit                                0,02 – 0,13 m/s (bezstopniowa regulacja prędkości sita 

taśmowego) 
Odwodnienie osadu                                         18 - 25% s.m. (w zależności od osadu) 
Ilość rolek i bębnów odwadniających 7 
Masa całkowita                                                 m = 1500 kg 
  

 Konstrukcja prasy, wanny, rolki, bębny osłony wykonane są ze stali nierdzewnej 0H18N9. 
 
2.2.3.2 Dane techniczne przenośnika ślimakowego  PS 

Wydajność                                                    Q = 8 m3/h 
Moc napędu                                                P = 2,5 [kW]                 
Prędkość obrotowa wału  n = 30 obr/min 
Masa                                                            zależy od długości przenośnika 

2.2.3.3 Dane techniczne mieszacza osadu z polielektrolitem MO 
Pojemność                                                      160 l 
Moc napędu  P = 0,37 [kW] 
Masa                                                               m = ~85kg 

 
2.2.3.4 Dane techniczne pompy osadu PO 

Rodzaj pompy                                                 ślimakowa 
Wydajność      3 - 15 m3/h 
Typ uszczelnienia                                            sznurowe 
Moc napędu                                                    P = 3,0 [kW] 

 
2.2.3.5  Dane techniczne pompy wody płuczącej PW 

Rodzaj pompy                                                  wirowa 
Wydajność      8  m3/h 
Maksymalne ciśnienie tłoczenia                      10 bar 
Maksymalne ciśnienie wlotowe                       6 bar 
Moc silnika                                                       P = 3,0 [kW] 
Napięcie zasilania                                      380/400V/50Hz 
Stopień ochrony                                               IP54 

 
2.2.3.6  Dane techniczne pompy polielektrolitu  

Rodzaj pompy                                                  śrubowa 
Wydajność        550 - 750 l/h 
Maksymalne ciśnienie tłoczenia                      4 bar 
Maksymalne ciśnienie wlotowe      6 bar 
Moc silnika                                                       P = 0,37 [kW] 
Napięcie zasilania                                             380/400V/50Hz 
Stopień ochrony                                               IP54 
Średnica króćca ssawnego                                R 1” 
Średnica króćca tłocznego   R  ¾” 
 



SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

 „Modernizacja polegająca na remoncie instalacji do separacji skratek,  sedymentacji osadu  w  osadnikach 
i odwadniania mechanicznego osadu na istniejącej  oczyszczalni ścieków w Obornikach Śląskich”. 
 

16 

                       
2.2.3.7 Dane techniczne kompresora powietrza SP 

Rodzaj kompresora                                           tłokowy 
Objętość zbiornika                                           20 l 
Wydajność       1 m3/h 
Moc napędu                                                     1,5 [kW] 
Maksymalne ciśnienie                                     8 bar 

 
2.2.3.8  Dane techniczne stacji przygotowania polielektrolitu S.POL 

Pojemność      940 - 1000 l 
Moc napędu                                                    P = 0,55 [kW] 
Masa                                                               M = 200 kg 

  
Dwukomorowa  automatyczna stacja przygotowania roztworu polilektrolitu w zakresie stężeń od 0,05% 
– 0,5%. Możliwość przygotowania roztworu zarówno z proszku jak i koncentratu polimeru. Sposób 
działania- przepływowy. 
Standardowo stacja wyposażona jest w: 
• zbiornik dwu komorowy wykonany z PP, przykryty, z dwoma włazami inspekcyjnymi 
• mieszadło szybkoobrotowe w komorach mieszania 
• mieszadło wolnoobrotowe w komorze dojrzewania i dozowania 
• podajnik proszku z przykrytym zasobnikiem 
• układ doprowadzenia wody do stacji z wodomierzem impulsowym sterującym pracą podajnika 
• czujniki poziomu w zbiorniku 
• skrzynka sterownicza 
Mieszadło dynamiczne do polielektrolitu. Dynamiczny mieszacz rurowy umożliwia optymalne 
wymieszanie roztworu polielektrolitu w osadzie za pośrednictwem szybkoobrotowego mieszadła. Siła 
odśrodkowa wirnika rozprowadza roztwór polimeru powodując jednocześnie wytrącenie odcieku. 
 
2.3.  SPODZIEWANE EFEKTY INWESTYCJI 
Głównym założeniem przedsięwzięcia jest fakt, iż istniejące  urządzenia służące do separacji skratek, 
separacji zawiesiny i odwadniania osadu są w złym stanie technicznym nie spełniają wymagań 
związanych ze skutecznym realizowaniem procesu oczyszczania ścieków i odwadniania osadu. 
Spodziewanym efektem będzie: 
- zastąpienie wyeksploatowanych dwudziestoletnich instalacji i urządzeń mechanicznych 
   charakteryzujących się niską efektywnością technologiczną.  
- zyskanie znacząco lepszych efektów technologicznych w postaci zmniejszenia objętości  
wytwarzanych na oczyszczalni odpadów w postaci skratek i odwodnionego osadu 
- wyeliminowanie częstych awarii urządzeń wynikających z ich złego stanu technicznego 
przyczyniających się do pogorszenia końcowego efektu oczyszczania ścieków 
- zwiększenie bezpieczeństwa sanitarnego dla otaczającego oczyszczalnię środowiska poprzez 
hermetyzację procesu separacji skratek i hermetyzacje procesu odwadniania osadu 
- zwiększenie bezpieczeństwa i higieny pracy dla obsługi oczyszczalni ścieków 
- uzyskanie wymiernych efektów ekonomicznych wynikających z zastosowania nowoczesnych  
skutecznie i bezawaryjnie działających urządzeń mechanicznych 
 
2.4. GWARANCJE 
W ramach niniejszego Zadania ustala się następujący Wykaz Gwarancji. 
Parametr Wartość/Jednostka Termin Gwarancji Odstępstwa / Tolerancja 
Okres Zgłaszania Wad m-ce  - 24 
Gwarancja na roboty oraz wbudowane materiały i urządzenia m-ce - 24 
Czas usunięć wad lub uszkodzeń godziny do - 72 
Uzyskanie efektów odwadniania osadu i bezawaryjnej pracy instalacji  dla nominalnego obciążenia 